Entscheidungen zu den genehmigungspflichtigen Teilen der Haushaltssatzung 2025/2026 

A. Gemäß § 52 Absatz 2 KV M-V wird der in § 2 der Haushaltssatzung für 2025 festgesetzte Gesamtbetrag der vorgesehenen 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen von 41.621.200 Euro teilweise in Höhe von 
30.917.200 Euro (in Worten: dreißig Millionen neunhundertsiebzehntausendzweihundert Euro) genehmigt. 
Der genehmigte Gesamtbetrag 2025 erhöht sich um bis zu 1.914.600 Euro, sofern die für die genehmigten Maßnahmen 
veranschlagten Risikozuschläge zur Finanzierung von Kostensteigerungen notwendig sind. 
Die Teilgenehmigung ergeht mit folgenden Nebenbestimmungen:

[...]

Aufgabenerfüllung oder im Zusammenhang mit bereits genehmigten Maßnahmen notwendig ist. 

B. Gemäß § 52 Absatz 2 KV M-V wird der in § 2 der Haushaltssatzung für 2026 festgesetzte Gesamtbetrag der vorgesehenen 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen von 54.490.400 Euro teilweise in Höhe von 
38.187.500 Euro (in Worten: achtunddreißig Millionen einhundertsiebenundachtzigtausendfünfhundert Euro) genehmigt. 
Der genehmigte Gesamtbetrag 2026 erhöht sich um bis zu 3.894.300 Euro, sofern die für die genehmigten Maßnahmen 
veranschlagten Risikozuschläge zur Finanzierung von Kostensteigerungen notwendig sind. 
Die Teilgenehmigung ergeht mit folgenden Nebenbestimmungen:

[...]

der Erwerb zur pflichtigen Aufgabenerfüllung oder im Zusammenhang mit bereits genehmigten Maßnahmen notwendig ist. 

C. Gemäß § 54 Absatz 4 KV M-V wird der in § 3 der Haushaltssatzung für 2026 festgesetzte Gesamtbetrag der 

Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von 9.950.000 Euro teilweise in Höhe von 1.950.000 Euro  
(in Worten: eine Million neunhundertfünfzigtausend Euro) genehmigt. 

D. Gemäß § 53 Absatz 3 KV M-V wird der in § 4 der Haushaltssatzung für 2025 festgesetzte Höchstbetrag der Kassenkredite in Höhe 

von 110.000.000 EUR vollständig unter folgender Auflage genehmigt: 
Die Landeshauptstadt Schwerin hat im Haushaltsjahr 2025 halbjährlich zum 30.

[...]

Entscheidungen zu den geänderten genehmigungspflichtigen Teilen der Haushaltssatzung 2026 

A. Gemäß § 52 Absatz 2 KV M-V wird der in § 2 der Haushaltssatzung für 2026 festgesetzte Gesamtbetrag der vorgesehenen 
. Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen von 99.010.400 Euro teilweise in Höhe von 

38.187.500 Euro (in Worten: achtunddreißig Millionen einhundertsiebenundachtzigtausendfünfhundert Euro) genehmigt. 

Der genehmigte Gesamtbetrag 2026 erhöht sich um bis zu 3.894.300 Euro, sofern die für die genehmigten Maßnahmen 
veranschlagten Risikozuschläge zur Finanzierung von Kostensteigerungen notwendig sind. 
Die Teilgenehmigung ergeht mit folgenden Nebenbestimmungen: